
 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 

2022 m.  gegužės       d. 

sprendimu Nr. 

 

 

ŠIAULIŲ LENGVOSIOS ATLETIKOS IR SVEIKATINGUMO CENTRO 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Informacija apie įstaigą: 

1.1. įstaigos pavadinimas, adresas – Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, S. 

Daukanto g. 25, Šiauliai; 

1.2. kultivuojamos sporto šakos – lengvoji atletika (pasirinkta rungtis), neįgaliųjų sportas (aklųjų 

riedulys, badmintonas, bočia, krepšinis, lengvoji atletika, stalo tenisas, šaškės, šaudymas, tinklinis, 

štangos spaudimas gulint), šiuolaikinė penkiakovė. 

2. Informacija apie direktorių: 

2. Informacija apie direktorių: 

2.1. vardas, pavardė  – Tolvydas Skalikas; 

2.2. vadybinis stažas įstaigoje (metais) – 33 metai; 

2.3. dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. Direktorius yra: 

2.3.1. Lietuvos lengvosios atletikos federacijos tarybos narys; 

2.3.2. Lietuvos daugiakovių rinktinės vyr. treneris. 

3. Informacija apie sporto ugdymo centro sportininkus: sportininkų skaičius pagal sporto šakas: 

 

 

Sporto šaka 

Sportininkų 

skaičius  

2020 metais 

Sportininkų 

skaičius 

2021 metais 

Skirtumas 

lyginant 2020 

metus su 2021 

metais 

6–18 m. Suaugu-

siųjų 

6–18 m. Suaugu-

siųjų 

6–18 m. Suaugu-

siųjų 

Lengvoji atletika 436 35 443 19 7 -16 

Šaudaunas (neįgaliųjų sportas) - 12 - 12 - - 

Lengvoji atletika (neįgaliųjų sportas) 3 12 4 13 1 1 

Stalo tenisas (neįgaliųjų sportas) - 6 - 7 - 1 

Šaškės (neįgaliųjų sportas) - 12 - 12 - - 

Tinklinis (neįgaliųjų sportas) - 8 - 7 - -1 

Šaudymas (neįgaliųjų sportas) - 6 - 6 - - 

Bočia (neįgaliųjų sportas) - 9 - 9 - - 

Šiuolaikinė penkiakovė 16 2 26 - 10 -2 

Iš viso 557 558 1 

 



2 

 

 

4. Informacija apie darbuotojus: 

 

Darbuotojų etatų skaičius  
2020 metų 

faktas 

2021 metų 

faktas 

Iš viso 34,03 31,41 

Administracija 6,25 6,00 

Treneriai 13,53 12,41 

Kiti darbuotojai 14,25 13,00 

Vidutinis administracijos darbuotojų atlyginimas per mėn. 1733,0 1718,00 

Vidutinis trenerių atlyginimas per mėn. 2276,0 2349,00 

Vidutinis kitų darbuotojų atlyginimas per mėn. 697,0 742,00 

 

5. Įstaigos finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su ankstesniais 

metais): 

 

Finansavimo šaltiniai 

2020 

metų 

faktas 

2021 

metų 

faktas 

2021 metų 

lėšų dalis 

darbo 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su  

2020 metais 

2021 metų 

lėšų dalis 

kitoms 

reikmėms / 

skirtumas, 

palyginti su 

2020 metais 

Iš viso (tūkst. Eur.) 782,2 811,3 625,1/-0,1 186,2/+29,2 

Savivaldybės biudžetas: 719,5 697,3  

aplinkos lėšos 285,9 272,8 

ugdymo lėšos 433,6 424,5 

Tėvų įmokos (mokestis) 17,9 21,0 

pajamos už teikiamas paslaugas  23,3 17,7 

labdaros, paramos lėšos  0,2 5,2 

kiti šaltiniai 0 13,0 

Kitos lėšos (išvardyti šaltinius):   

kūno kultūros ir sporto plėtros 0 25,6 

sporto rėmimo fondas 10,0 0 

švietimo mainų paramos fondas 10,1 22,1 

tėvų atlyginimo už neformalųjį vaikų 

švietimą kompensavimas 

0,9 2,2 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija (COVID-19 komp.lėšos) 

0 0,4 

Sveikatinimo projektas 0 6,6 

kompensacijos už važiavimo bilietus 0,3 0,2 

 

6. Įstaigos infrastruktūra: 

6.1. pastatų (pavadinimas, adresas, bendras plotas; ar išduotas higienos pasas) – Šiaulių 

lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, S. Daukanto 25, Šiauliai. Bendras pastato plotas 5222,49 

m², higienos pasas išduotas; 

6.2. statinių skaičius (pavadinimas, adresas, bendras plotas) - teritorijoje yra vienas pastatas, 

Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, S. Daukanto 25, Šiauliai, bendras pastato plotas 

5222,49 m² ; 



3 

 

 

6.3. prižiūrimų teritorijų bendras plotas – bendras teritorijos plotas 1.3336 ha. 

 

II SKYRIUS  

VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Įstaigos direktoriaus 2021 metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas: 

 

Užduotys  

 
Siektini rezultatai 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai ir faktas (ar rodiklis 

pasiektas) 

Bendradarbiavimo su 

socialiniais partneriais 

stiprinimas. 

Partnerystės su 

progimnazijomis 

plėtojimas. Supažindinti 

su lengvosios atletikos 

rungtimis. 

Bendradarbiavimas su 

rėmėjais 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

Padidintas bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 10 proc. (IV 

ketvirtis). Rėmėjų lėšų 

padidėjimas įstaigos veiklai 

stiprinti ne mažiau 50 proc. 

lyginant su 2020 m. 

Rezultatas: 

Bendradarbiavimo sutartys: 

2020 m. – 12 sutarčių; 

2021 m. – 12 sutarčių. 

2020 metais rėmėjų lėšų nebuvo. 

2021 metais rėmėjų lėšų gauta – 

5250 Eur. 

Sporto bazės efektyvumo 

didinimas.  

Efektyvinti įstaigos veiklą 

(planavimą). 

Sudaryti sutartis su sporto 

įstaigomis dėl maniežo 

užimtumo savaitgaliais. 

Pagerinti įstaigos 

finansinių išteklių 

panaudojimą mokomajam 

sportiniam darbui. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

Išlaikytas sutarčių kiekis. 

Padidintas lankytojų skaičius 

savaitgaliais lyginant su 2020 m. 

IV ketvirtis. 

Padidintas finansavimas ne 

mažiau 3 proc. lyginant su 2020 

m. 

Rezultatas: 

Nuomos sutartys savaitgaliais: 

2021 m. – 3 sutartys; 

2021 m. – 3 sutartys. 

Sportas visiems aktyvaus 

laisvalaikio sveikatinimo 

programa savaitgaliais 2021 m. 

spalio 24 d. – gruodžio 19 d. 

užimtumą per fizinio aktyvumą 

prizmę nemokamai gavo – 757 

žmonės. 

Finansavimas mokomajam 

sportiniam darbui: 



4 

 

 

2020 m. – 30500 Eur. 

2021 m. – 33600 Eur. 

Tarptautinių, šalies, miesto 

rungtynių organizavimo 

tobulinimas. 

Padidinti šalies, 

tarptautinių ir miesto 

renginių dalyvių skaičių. 

Pagerinti renginių 

viešinimą. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

Planuojamas renginių vykdymas 

2021 metais: 

Miesto – 20 (21000 dalyvių); 

Šalies – 8 (2000 dalyvių); 

Tarptautiniai – 2 (150 dalyvių). 

Informuoti Sporto skyriui  I-IV 

ketvirtį. 

Rezultatas: 
Miesto – 14 (8068 dalyvių); 

Šalies – 7 (1203 dalyvių); 

Tarptautiniai – 0 (0 dalyvių). 

Dalis renginių nevyko dėl 

pandemijos ribojimų. 

Dalyvavimas projektinėje 

veikloje. 

Pateikti 2 paraiškas 

Lietuvos sporto rėmimo 

fondui inventoriaus 

įsigijimui ir vaikų vasaros 

užimtumui. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

Pateiktos 2 paraiškos Lietuvos 

sporto rėmimo fondui inventoriaus 

įsigijimui ir vaikų vasaros 

užimtumui. 

Rezultatas: 
Pateikta 1 paraiška Lietuvos 

sporto rėmimo fondui inventoriaus 

įsigijimui. 

2021 metais buvo vykdomi 2 

projektai (Šuolio į aukštį 

sektoriaus įsigijimas ir Sportas 

visiems veiklų akademija) 

finansuojami iš Lietuvos sporto 

rėmimo fondo. 

Pagalba aukšto meistriškumo 

sportininkams. 

Konsultuoti lengvosios 

atletikos sportininkus. 

Sudaryti sutartis su sporto 

federacijomis. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 

Dalyvauti Tokijo olimpinėse 

žaidynėse (2 sportininkai), 

parolimpinėse žaidynėse (2 

sportininkai). 

Rezultatas: 
Tokijo parolimpinėse žaidynėse 

dalyvavo 1 sportininkas. 

Sportininkai neįvykdė 

olimpinių/parolimpinių žaidynių 

normatyvų.  

Sudarytos sutartys su Lietuvos 

lengvosios atletikos ir Lietuvos 

neįgaliųjų federacijomis. 

Neįgaliųjų sporto plėtra 
Didinti neįgaliųjų 

sportuojančiųjų skaičių. 

Numatyti rezultatų vertinimo 

rodikliai: 



5 

 

 

Padidintas sportininkų skaičius 

lyginant su 2020 m. 

Rezultatas: 

2020 m. – 68 sportininkai; 

2021 m. – 70 sportininkų. 

 

8. Įstaigos 2021 metų strateginio veiklos plane 2021-iesiems metams suplanuotos veiklos (tikslų 

ir priemonių įgyvendinimo rezultatai): 

 

Tikslas, 

uždaviniai, 

priemonės 

 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas) 

 
Siekinių 

įgyvendinimo 

faktas  

Organizuoti įvairaus lygmens sporto renginius ir sudaryti galimybę sportininkams deramai 

pasirengti bei dalyvauti sporto varžybose 

Vykdyti miesto, apskrities, šalies 

ir tarptautinius sporto renginius. 

Surengtų sporto renginių 

skaičius vnt; (18) 

Surengtų sporto renginių 

dalyvių skaičius, asm; 

(2200) 

13 

 

3173 

Pasirengti ir dalyvauti Lietuvos 

čempionatuose, federacijų taurės 

varžybose, Baltijos šalių 

čempionatuose, Europos, pasaulio 

čempionatuose ir kitose 

tarptautinėse varžybose. 

Sportininkų, 

dalyvaujančių šalies 

varžybose skaičius, asm; 

(450)   

Šalies varžybose laimėta 

1-3 vietų, vt.; (120) 

Europos ir pasaulio 

čempionatuose dalyvių, 

asm.; (15) 

455 

 

 

 

165 

 

17 

Renovuoti ir remontuoti sporto bazes, jas tvarkyti ir aprūpinti inventoriumi 

Prižiūrėti ir tvarkyti turimas 

bazes. Įsigyti ir naujinti sportinį 

inventorių. 

Aplinkos ir bazės 

priežiūros darbai (kv. 

m.); (1336) 

1336 

Sportas visiems renginių organizavimas 

Organizuoti Sportas visiems 

įvairių formų veiklas, masinius 

sporto projektus, festivalius, 

sveikatinimo, vasaros užimtumo 

programas ir kt. įvairaus amžiaus 

žmonėms. 

Surengtų projektų 

skaičius, vnt.; (15) 

Dalyvių skaičius, 

asm.; ( 13000) 

8 

 

6098 

Užtikrinti sportininkų poreikius tenkinančią sveikatos paslaugų kokybę ir įvairovę 

Sportininkų švietimas sporto 

medicinos klausimais.                              

Sportininkų judėjimo-atramos 

aparato tyrimas ir korekcija.                            

Sportinių traumų ir susirgimų 

gydymas. Šiaulių miesto 

gyventojų konsultavimas sporto 

medicinos klausimais pagal 

Sportininkų švietimas 

sporto medicinos 

klausimais.                              

Sportininkų judėjimo-

atramos aparato tyrimas 

ir korekcija.                            

Sportinių traumų ir 

534 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

sutartį su Šiaulių teritorine 

ligonių kasa.                         

Sporto medicinos kabineto 

įrangos naujinimas. 

susirgimų gydymas. 

asm.; (510)                              

Šiaulių miesto gyventojų 

konsultavimas sporto 

medicinos klausimais 

pagal sutartį su Šiaulių 

teritorine ligonių kasa, 

asm,; (45) 

 

13 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 
9. Sporto pasiekimai: 

9.1. pasaulio, Europos čempionatų, pirmenybių varžybose: 

 

Sporto šakos pavadinimas Pasaulio čempionato varžybose 

užimta 1–20 vieta 

 

Europos čempionato varžybose 

užimta 1–10 vieta 

 

 2020 metai 2021 metai 2020 metai 2021 metai 

Lengvoji atletika - - - 1 

Lengvoji atletika (neįgaliųjų 

sportas) 

- 2 

(parolimpinės 

žaidynės) 

- 5 

Iš viso - - - - 

 

9.2. šalies čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose: 

 

Sporto šakos pavadinimas Lietuvos čempionato / 

pirmenybių / taurės 

suaugusiųjų / jaunimo 

varžybose 

užimta 1–3 vieta 

 

Lietuvos čempionato / pirmenybių / 

taurės jaunių / jaunučių varžybose 

užimta 1–3 vieta 

 

 2020 metai 2021 metai 2020 metai 2021 metai 

Lengvoji atletika 37 55 28 37 

Šaudaunas (neįgaliųjų 

sportas) 

- 2 - - 

Lengvoji atletika (neįgaliųjų 

sportas) 

30 40 13 2 

Stalo tenisas (neįgaliųjų 

sportas) 

- 4 - - 

Šaškės (neįgaliųjų sportas) 2 2 - - 

Šaudymas (neįgaliųjų 

sportas) 

6 4 - - 

Bočia (neįgaliųjų sportas) - 4 - - 



7 

 

 

Iš viso 75 111 41 39 

 

9.3. parengti rinktinės nariai: 

 

Rinktinės pavadinimas 2020 metai 2021 metai 

Olimpinės rinktinės 

kandidatai 

2 

7-paralimpinės 

 3 

7-paralimpinės 

 

Olimpinės pamainos 

rinktinės 

6  3 

2-paralimpinės 

 

Suaugusiųjų rinktinė 20  15  

Jaunimo rinktinė 9  8  

Jaunių rinktinė  3  5  

Iš viso 47  43  

 

10. Organizuoti renginiai (įskaitant bendradarbiavimą su kitomis sporto organizacijomis): 

10.1. Europos, pasaulio čempionatai, pirmenybės: 

 

2020 metai 2021 metai 

Renginio pavadinimas Dalyvių 

sk. 

Vals-

tybių 

sk. 

Žiūrovų 

sk. 

Renginio 

pavadinimas 

Dalyvių 

sk. 

Vals-

tybių 

sk. 

Žiū-

rovų 

sk. 

        

        

 

10.2. tarptautiniai sporto renginiai, įrašyti į tarptautinės sporto šakos federacijos varžybų 

kalendorių: 

 

2021 metai 2022 metai 

Renginio pavadinimas Dalyvių 

sk. 

Valsty-

bių sk. 

Žiūrovų 

sk. 

Renginio 

pavadinimas 

Dalyvių 

sk. 

Valsty-

bių sk. 

Žiūro-

vų sk. 

        

        

 

10.3. šalies sporto renginių skaičius: 2020 metai - 5 , 2021 metai – 7 ; 

10.4. miesto sporto renginių skaičius: 2020 metai - 13 , 2021 metai – 14 . 

11. Projektų įgyvendinimas: 

 

Projekto pavadinimas Skirta lėšų 

2021 metais 

(Eur.) 

Panaudota 

lėšų 2021 

metais (Eur.) 

Atlikti darbai / 

pasiektas rezultatas 



8 

 

 

Sporto rėmimo fondo finansuotas 

projektas „Šuolio į aukštį sektoriaus 

įsigijimas“ 

0 0 Pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys su darželiais ir 

bendrojo ugdymo 

mokyklomis, 

mokiniams buvo 

vedamos parodomosios 

lengvosios atletikos 

pamokos, projekto 

dalyviai supažindinami 

su šuolio į aukštį 

lengvosios atletikos 

rungtimi. 

Sporto rėmimo fondo finansuotas 

projektas „Sportas visiems veiklų 

akademija“ 

 

 

13824,37 

 

23150,35 

 

2021 metais įgyvendinti 

renginiai:  

1.Edukacinė žiemos 

pramogų sporto šventė 

visai šeimai „Senio 

besmegenio diena“;  

2. Interaktyvios sportas 

visiems veiklos: 

funkcinės, jogos ir 

bėgimo treniruotės;  

3. Vaikų interaktyvi 

stovykla „Žalia karvė“; 

4. „Saulės mūšio 

bėgimas“;  

5. Šiaulių miesto sporto 

festivalis; 

Dalyvių skaičius: 6098 

Šiaulių miesto savivaldybės 

finansuotas projektas 

sveikatingumo projektas „Sportas 

visiems aktyvaus laisvalaikio 

sveikatinimo programa 

savaitgaliais“ (3 mėn.: spalis, 

lapkritis, gruodis) 

 

6576,64 

 

6576,64 

 

Projektas įgyvendintas 

pasiekus maksimalų 

rezultatą. Dalyvavo 757 

žmonės penkiose 

aktyvumo veiklose: 

mankštos šeimoms, 

bokso treniruotės 

merginoms, mankštos 

nėščiosioms, zumba, 

joga. Treniruotės 

nemokamos, skirtos 

įvairaus amžiaus 

žmonėms. 



9 

 

 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

12. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pokytis, palyginti su ankstesniais metais). 

12.1. Įstaigos silpnosios sritys: 

12.1.1. žmogiškieji ištekliai: techninių rungčių specialistų – trenerių stoka.  

12.2. Įstaigos stipriosios sritys: 

12.2.1. kvalifikuoti sporto srities specialistai; 

12.2.2. išugdytų olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės rinktinės pamainos sportininkų 

skaičius; 

12.2.3. patirtis organizuojant šalies ir tarptautinius sporto renginius; 

12.2.4. sportinis darbas vykdomas patikėjimo teise valdomose sporto bazėse, todėl treniruotės 

vykdomos sportininkams reikiamu laiku ir jų  poreikiai yra tenkinami maksimaliai.  

12.3. Tobulintinos sritys: 

12.3.1. bendradarbiavimo su socialiniais partneriais galimybės. 

13. Įstaigos veiklos išorės vertinimas: 

 

Išorės vertinimą / patikrinimą 

atlikusios institucijos 

pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir patikrinimo 

rezultatai 

Įstaigos vadovo pastangos 

tobulinant išorės vertinimo, 

patikrinimo rezultatus 

   

   

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

14. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus. 

14.1. prastos būklės maniežo fasadas ir dušinės, todėl reikalingas jų remontas. Sprendimo būdas 

– ieškoti įvairių finansavimo šaltinių. 

 

________________________ 

 

 

 

 


